
DRG002/040 del 08/08/2019 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

 

DIPARTIMENTO DIREZIONE GENERALE DELLA REGIONE 

 

SERVIZIO   TUTELA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO 

 

UFFICIO  FORMAZIONE PER LA SICUREZZA, PROTEZIONE DAI RISCHI 

PROFESSIONALI E GARANZIA DEL BENESSERE ORGANIZZATIVO 

 

OGGETTO:  D.Lgs.81/2008 – Gestione delle emergenze (Art. 43).  

Fornitura “Sedia per evacuazione professionale” per la gestione delle emergenze.  

Determinazione di impegno e aggiudicazione mediante RDO n. 2361091 su MEPA 

ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016. 

SMART CIG: Z6328D78C5  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la determinazione a contrarre n. DRG002/036 del 27.06.2019 avente ad oggetto Fornitura “Sedia di 

evacuazione professionale con seduta e poggiatesta regolabili” per la gestione delle emergenze. 

Determinazione a contrarre mediante affidamento diretto su MEPA ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) 

del D. Lgs. 50/2016. SMART CIG: Z6328D78C5; 

 

DATO ATTO che: 

 in data 27.06.2019 è stata avviata sul MEPA di Consip Spa la procedura di RDO aperta n. 2338207 per il 

Servizio anzidetto, da aggiudicare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 mediante 

affidamento diretto per importo inferiore a 40.000 euro;  

 in data 15.07.2019, alle ore 18:00, termine di scadenza per la presentazione dell’offerta, risultavano 

pervenute le offerte richieste da parte di n. 7 ditte;  

 come previsto dalla Lettera di invito, in data successiva è stata attivata la seduta on-line per l’apertura 

delle offerte da cui nessuna offerta è risultata ammissibile, come da verbale agli atti del Servizio; 

 

CONSIDERATO che è compito del Datore di Lavoro attuare ogni misura di cui sopra nel rispetto dei 

principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza; 

 

RITENUTO necessario, per quanto sopra riportato, procedere con tempestività all’individuazione della 

Ditta che possa eseguire la fornitura in oggetto e, stante l’importo presunto di spesa inferiore ad € 40.000, 

avvalersi del MEPA per l’individuazione del contraente e avviare una nuova Richiesta di Offerta (RDO) 

tramite il portale, ai sensi di quanto previsto dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTA la determinazione a contrarre n. DRG002/038 del 25.07.2019 avente ad oggetto “D.Lgs.81/2008 – 

Gestione delle emergenze (Art. 43). Fornitura Sedia per evacuazione professionale per la gestione delle 

emergenze”; 

DATO ATTO che: 

 in data 26.07.2019 è stata avviata sul MEPA di Consip Spa la procedura di RDO n. 2361091 per il 

Servizio anzidetto, da aggiudicare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 mediante 

affidamento diretto per importo inferiore a 40.000 euro;  



 sulla base degli operatori economici iscritti alla piattaforma MEPA, sono state selezionate per la 

presentazione di un’offerta economica le seguenti ditte:  

 AIESI HOSPITAL SERVICE, Partita IVA:0XXXXXXXXXXXXX, Pec Registro Imprese: 

XXXXXXX,  con sede legale in XXXXXXXXXXXXXXXXX  

 SA.NI. MEDICAL S.R.L. UNIPERSONALE Partita Iva:XXXXXXXXXXXXX, Via 

XXXXXXXXXXXXX, E-mail: XXXXXXXXXXXX;  

 in data 31.07.2019, alle ore 18:00, termine di scadenza per la presentazione dell’offerta, risultava 

pervenuta l’offerta richiesta da parte della ditta SA.NI. MEDICAL S.R.L. UNIPERSONALE;   

 come previsto dalla Lettera di invito, in data successiva è stata attivata la seduta on-line per l’apertura 

delle offerte; 

 la documentazione amministrativa del partecipante SA.NI. Medical Srl Unipersonale risulta essere 

conforme a quanto richiesto nella Lettera di invito e pertanto, avendo l’operatore economico dichiarato di 

possedere i requisiti richiesti, viene ammesso alla fase di apertura dell’offerta economica; 

  

RILEVATO che la ditta SA.NI. Medical Srl Unipersonale ha presentato per il servizio di Fornitura di n. 3 

Sedie per evacuazione professionale per la gestione delle emergenze un’offerta ritenuta congrua come da 

allegato D), determinando il seguente quadro economico:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO il documento “Patto di Integrità in materia di contratti pubblici regionali approvato con deliberazione 

di Giunta Regionale n. 703 del 27.08.2015 Allegato C) sottoscritto dal rappresentante legale Sig.ra 

XXXXXXXXXXX, agli atti del Servizio; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva dei requisiti e Pantouflage, Allegato E), sottoscritta dal rappresentante 

legale Sig.ra XXXXXXXXXXX, agli atti del Servizio; 

VISTO il modello relativo all’informativa della privacy (Allegato F) di cui al regolamento (EU) 679/2016, 

adottato da questo Servizio, sottoscritto dal rappresentante legale Sig.ra XXXXXXXXXXX, agli atti del 

Servizio;  

ACQUISITO d’ufficio il DURC Numero Protocollo XXXXXXXXXXX valido fino al 24/10/2019, con esito 

regolare, agli atti del Servizio; 

DATO ATTO che il pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e che, ai sensi 

della L. n. 136/2010 e ss.mm.ii., lo SMART CIG relativo all’intervento in oggetto è il seguente: Z6328D78C5; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 50/2010 e ss.mm.ii.; 

- il D.P.R.207/2010 e s.m.i.; (per le parti ancora in vigore); 

- le Linee Guida Anac; 

- la L.R. n. 77/1999  e ss.mm.ii; 

 

VISTO che con determina DRG002/036 del 27.06.2019 è stata prenotata la spesa complessiva di € 3.720,00 

come di seguito indicato: 

 € 3.000,00 base imponibile 

  DESCRIZIONE IMPORTO  TOTALE 

A Importo del Servizio a base di gara € 1.000,00 

  Quantità  3  

 
SOMMANO 

 
€ 3.000,00 

B 
Somme a disposizione 

dell'amministrazione   

 
I.V.A. 22%  € 660,00 

 

 

incentivo art,113 D.Lvo 50/2016 

2% 
€ 60,00 

 

SOMMANO 
 

 € 720,00 

 
  

  

 
Importo totale (A+B) 

 
€ 3.720,00 

mailto:AIESI@LEGALMAIL.IT


 € 660,00 IVA al 22% 

 € 60,00 per incentivo art. 113 D.Lvo 50/2016  

sul capitolo 11205 del bilancio regionale 2019 articolo 2, codice del Piano dei Conti 1.03.01.02.000; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in narrativa, facenti parte integrante e sostanziale della presente Determinazione 

di: 

1. approvare le risultanze relative alla procedura di RDO n. 2361091 presentata entro la scadenza del 

31.07.2019 per il Servizio in oggetto, da cui si rileva che la ditta “SA.NI. Medical Srl Unipersonale” 

ha presentato un’offerta economica ritenuta congrua come da allegato D) determinando il seguente 

quadro economico:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. affidare, all’operatore economico SA.NI. MEDICAL S.R.L. UNIPERSONALE, con sede legale in 

XXXXXXXXXX, Partita Iva: XXXXXXXXX, il servizio di fornitura di n. 3 Sedie per evacuazione 

professionale per la gestione delle emergenze per l’importo complessivo di € 3.660,00 di cui € 

3.000,00 per la fornitura e € 660,00 per IVA al 22%;  

3. impegnare la spesa complessiva di € 3.720,00 di cui € 3.000,00 per la fornitura, € 660,00 per IVA al 

22% e € 60,00 per incentivo art.113 D.Lvo 50/2016 sul capitolo 11205 del bilancio regionale 2019 

articolo 2, codice del Piano dei Conti 1.03.01.02.000; 

4. revocare la prenotazione di impegno effettuata con determinazione DRG002/036 del 27.06.2019; 

5. di dare atto che: 

a. la liquidazione della fattura avverrà nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 L. 

136/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari” nonché a seguito degli accertamenti disposti in 

materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC); 

b. ai sensi della legge 13 agosto 2010 n. 136, art. 3 e ss.mm.ii., lo Smart CIG relativo al 

servizio in oggetto è il seguente Z6328D78C5; 

c. il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 è la 

Dott.ssa Letizia Centi, nonché Direttore esecutivo del contratto come indicato nelle Linee 

guida dell’ANAC n. 3; 

 

6. pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione 

Abruzzo ai sensi dell’art. 23 e art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013; 

 

7. trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria Generale per gli adempimenti di 

competenza. 

 

L’Estensore       Il Datore di Lavoro 

  Responsabile dell’Ufficio formazione per la sicurezza,               Dirigente 

       protezione dai rischi professionali e garanzia      Ing. Carlo Giovani 
                     del benessere organizzativo      Certificatore: Aruba S.p.a. 

        Dott.ssa Letizia Centi       Firma digitale n. 6130940002152004 

  DESCRIZIONE IMPORTO  TOTALE 

A Importo del Servizio a base di gara € 1.000,00 

  Quantità  3  

 
SOMMANO 

 
€ 3.000,00 

B Somme a disposizione dell'amministrazione 
  

 
I.V.A. 22%  € 660,00 

 
 

incentivo art,113 D.Lvo 50/2016 2% € 60,00 
 

SOMMANO 
 

 € 720,00 

 
  

  

 
Importo totale (A+B) 

 
€ 3.720,00 



    (Firmato elettronicamente)                        Validità 04/09/2021  
           

 


